[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Свердловская область

ДУМА  ПЫШМИНСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

(5 созыв, 26 заседание)

Р Е Ш Е Н И Е

от 28 октября 2015 г.   № 170

р.п.Пышма

О  внесении  изменений  в решение Думы Пышминского городского округа от 27.02.2008 № 307 «Об утверждении в новой редакции  Положения  «О  бюджетном  процессе  в  Пышминском  городском  округе»
    В  соответствии  с  Бюджетным  кодексом  Российской  Федерации,  в  целях  приведения  муниципальных  правовых  актов  Пышминского  городского  округа в  соответствие  с  бюджетным  законодательством  Российской  Федерации

Дума  Пышминского  городского  округа  РЕШИЛА:

1. Внести  в  решение  Думы  Пышминского  городского  округа  от  27.02.2008  № 307  «Об  утверждении  новой  редакции   Положения  “О  бюджетном  процессе  в  Пышминском  городском  округе”»  (с  изменениями  и  дополнениями,  внесенными  Решениями  от   22.04.2009   № 23,  от  23.06.2010  № 128,  от  22.12.2010  № 197,  от  29.02.2012  № 319, от 27.11.2013 № 22),  следующие  изменения:

1. 1. дополнить главой 8 следующего содержания:

«Глава 8. Переходные положения»
Статья 38. Срок, на который в 2015 году составляется и утверждается проект местного бюджета

Установить, что в 2015 году проект местного бюджета составляется и утверждается сроком на один год, а именно на 2016 год.

Статья 39. Особенности применения положений настоящего Решения при составлении и утверждении проекта местного бюджета на 2016 год

1. При составлении и утверждении проекта местного бюджета на 2016 год положения настоящего Решения в части планового периода (за исключением положений о прогнозе социально-экономического развития муниципального образования) не применяются.
2. Проект решения  о местном бюджете на 2016 год вносится главой муниципального образования в Думу  муниципального образования не позднее 25 ноября 2015 года.»
2. Настоящее  Решение  вступает  в  силу  с  момента  опубликования в средствах массовой  информации.

3. Опубликовать  настоящее  Решение  в  газете  «Пышминские  вести».
	Председатель Думы Пышминского

городского округа

   __________________ В.С. Клещев
	Глава

Пышминского городского округа

    ________________  В.В. Соколов

_1293601630.bin